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Agios Pharmaceuticals Inc (NASDAQ) 
 

 

Symbol: AGIO. Przedmiot działalności: To amerykańska publiczna spółka biofarmaceutyczna z siedzibą w Cambridge 

(Massachusetts), która została założona w 2008 roku. Firma posiada profil badawczo-rozwojowy skoncentrowany na 

pionierskich terapiach w obszarze metabolizmu komórkowego oraz leczeniu rzadkich chorób genetycznych i 

hematologicznych. Od sierpnia 2022 roku funkcję dyrektora generalnego (CEO) pełni Brian Goff. Głównym zadaniem 

przedsiębiorstwa jest komercjalizacja oraz rozwój innowacyjnych leków, ze szczególnym uwzględnieniem flagowego 

preparatu o nazwie mitapivat (znanego jako Pyrukynd), stosowanego w leczeniu niedokrwistości hemolitycznych. Spółka 

zatrudnia obecnie około 540 pracowników. W ujęciu finansowym Agios generuje roczne przychody (TTM) na poziomie 

66 milionów dolarów. 

Opis:  

Akcje Agios Pharmaceuticals weszły w fazę wyraźnej poprawy technicznego obrazu rynku. Przełomowym momentem 

było wybicie 23 czerwca ponad średnioterminową linię trendu spadkowego, co zakończyło wielomiesięczną strukturę 

bessy i otworzyło drogę do budowy nowego impulsu wzrostowego. Od tego momentu popyt konsekwentnie przejmował 

kontrolę, a wzrost był wspierany przez poprawiający się układ średnich oraz rozszerzające się pasma zmienności.                

W ostatnich dniach walor przeszedł w fazę płaskiej konsolidacji w przedziale 36,60–38,21 USD. Z perspektywy analizy 

technicznej była to klasyczna strefa absorpcji podaży i realizacji krótkoterminowych zysków po wcześniejszym impulsie. 

W ujęciu metodologii Richarda Wyckoffa taki układ można interpretować jako fazę re-akumulacji, w której silniejszy 

kapitał stopniowo przejmował akcje od inwestorów krótkoterminowych, przygotowując rynek do kolejnej fali 

wzrostowej. Katalizatorem wybicia okazała się informacja o przyznaniu przez FDA statusu Priority Review dla mitapivatu 

w leczeniu anemii sierpowatej. Rynek odebrał tę decyzję jako istotne obniżenie ryzyka regulacyjnego oraz przyspieszenie 

procesu rejestracyjnego, co natychmiast znalazło odzwierciedlenie w zachowaniu kursu. Dynamiczne wybicie ponad 

strefę konsolidacji zostało potwierdzone świecą o charakterze quasi Marubozu hossy, wskazującą na niemal całkowitą 

dominację strony popytowej przez całą sesję. Jednocześnie skok wolumenu zwiększa wiarygodność ruchu i sugeruje 

udział kapitału instytucjonalnego. W ujęciu Wyckoffa obecna struktura przypomina przejście z fazy re-akumulacji do fazy 

wzrostowej (Markup). Po udanym wybiciu naturalnym scenariuszem pozostaje próba utrzymania kursu powyżej 

przełamanej strefy oporu, która może zacząć pełnić rolę nowego wsparcia. Dopóki taki układ pozostaje nienaruszony, 

przewaga techniczna pozostaje po stronie kupujących, choć po tak dynamicznym impulsie nie można wykluczyć 

krótkotrwałych ruchów korekcyjnych lub kilkusesyjnej konsolidacji o charakterze odpoczynku rynku. 
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Pozytywny odbiór decyzji FDA zbiegł się również z poprawą nastawienia części instytucji finansowych przed publikacją 

wyników za II kwartał, co dodatkowo wzmacnia fundament wzrostowej narracji. W efekcie techniczny sygnał wybicia 

został wsparty przez silny katalizator fundamentalny, co zwiększyło trwałość obecnego impulsu bias change do rynku 

byka. W krótkim i średnim terminie perspektywy dla waloru wyraźnie się ociepliły. Jeżeli popyt utrzyma kontrolę nad 

rynkiem, można oczekiwać kontynuacji trendu wzrostowego poprzez kolejne fale impulsów przedzielane płytkimi 

korektami technicznymi, charakterystycznymi dla silnych trendów. Z kolei ewentualne cofnięcia do strefy wybicia 

należałoby postrzegać przede wszystkim jako test siły nowo zbudowanego trendu, a nie automatycznie jako oznakę jego 

zakończenia. Obecny układ pozostaje jednym z bardziej konstruktywnych technicznie obrazów w segmencie średniej 

wielkości spółek biotechnologicznych, choć wraz z rosnącą dynamiką ruchu należy liczyć się również ze wzrostem 

zmienności notowań. Warto także pamiętać o ryzyku, które dla AGIO sięga średnio 4,91% na sesję. Wytrawni inwestorzy, 

korzystający z klasycznej analizy trendu, zauważą także długofalową linię spadkową przy ok. 51,92 USD. 

Waluta notowań: USD;   

Opór: 45,99 – 49,06 – 51,92 – 57,34 – 62,50;   

Wsparcie: 41,06 – 39,50 – 38,21 – 37,20 – 35,09; 

Tendencja odczytywana na podstawie wskazań DMI / ADX / RSI (14) / SMA-200:  Silna tendencja wzrostowa. 

 

  
 Sporządził: Michał Pietrzyca 
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Nota prawna: 
 

Niniejszy komentarz został przygotowany w Wydziale Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska 
S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOŚ) tylko i wyłącznie w celach informacyjnych, nie stanowi rekomendacji w 
rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego 
rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów 
technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub 
innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych 
lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiejkolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie 
doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami 
finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest 
wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Niniejszy komentarz jest 
publikacją handlową w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 
2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów 
organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby 
tej dyrektywy”. Niniejszy komentarz nie stanowi porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym 
mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. 
zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest 
odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Komentarz opiera się na historycznej analizie kształtowania się kursów 
giełdowych bez uwzględnienia jakiejkolwiek fundamentalnej metody wyceny instrumentu finansowego. Jest 
przeznaczony wyłącznie dla klientów DM BOŚ i udostępniany nieodpłatnie. Wybrane komentarze mogą być 
upubliczniane i przekazywane dla potencjalnych klientów DM BOŚ i publikowane na stronie www.bossa.pl w celu 
promocji usług świadczonych przez DM BOŚ. W takim przypadku poniższe zastrzeżenia stosuje się odpowiednio do 
potencjalnych klientów DM BOŚ. DM BOŚ S.A. ostrzega, iż niniejszy komentarz nie stanowi oferty zbycia lub nabycia 
wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia jakiejkolwiek umowy lub powstania 
jakiegokolwiek zobowiązania. Informacje zawarte w niniejszym komentarzu oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, 
które DM BOŚ, działając w dobrej wierze i z należytą starannością, uważa za wiarygodne. Klient wykorzystuje informacje 
zawarte w niniejszym komentarzu na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOŚ, jego organy zarządcze, organy 
nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za działania lub zaniechania klienta podjęte na podstawie 
niniejszego komentarza. DM BOŚ nie ponosi odpowiedzialności za straty lub utracone korzyści klienta związane z 
realizacją zleceń wykorzystującą strategię przedstawioną w komentarzu, związane z wykorzystaniem informacji 
przedstawionych w komentarzu, w tym w przygotowywanych przez klienta strategiach używanych w systemach 
algorytmicznych, ani za wszelkie szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych klienta, skutki finansowe i 
niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszego komentarza lub zawartych w nim informacji. DM BOŚ nie 
gwarantuje osiągnięcia określonych wyników finansowych na zawartych przez klienta transakcjach wykorzystujących 
matematyczne mechanizmy transakcyjne. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszym 
komentarzu stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być zmieniane. W DM 
BOŚ obowiązują regulacje wewnętrzne służące aktywnemu zarządzaniu konfliktami interesów, w których w 
szczególności określone zostały wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i administracyjne oraz bariery informacyjne 
ustanowione w celu zapobiegania i unikania konfliktów interesów dotyczących rekomendacji. Szczególnym środkiem 
organizacyjnym jest stworzenie „chińskich murów”, czyli barier informacyjnych uniemożliwiających niekontrolowany 
przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi lub pracownikami DM BOŚ, którymi zostały 
rozdzielone poszczególne jednostki organizacyjne DM BOŚ. W uzasadnionych przypadkach DM BOŚ tworzy „chińskie 
mury” również w związku z realizacją określonego projektu. Ewentualne konflikty interesów dotyczące konkretnej 
rekomendacji, która jest dostępna publicznie lub dla szerokiego kręgu osób, są ujawnione w rekomendacji albo w 
dołączonym do niej dokumencie. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie niniejszego komentarza bez pisemnej 
zgody DM BOŚ. W przypadku klientów DM BOŚ, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie 
doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o 
charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych 
instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy komentarz stanowi Rekomendację ogólną w rozumieniu Regulaminu. 
Regulamin jest dostępny na stronie internetowej bossa.pl w dziale Dokumenty.  
 

Kontrakty CFD są złożonymi instrumentami i wiążą się z dużym ryzykiem szybkiej utraty środków pieniężnych z powodu 
dźwigni finansowej. 66% rachunków inwestorów detalicznych odnotowuje straty w wyniku handlu kontraktami CFD 
u niniejszego dostawcy. Zastanów się, czy rozumiesz, jak działają kontrakty CFD, i czy możesz pozwolić sobie na wysokie 
ryzyko utraty pieniędzy.  
 
 

DM BOŚ jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOŚ sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego ul. 
Piękna 20, 00-549 Warszawa. 
 

 


